PROTOKÓŁ Nr   III / 2018

Rady Gminy Wijewo 

z dnia  18   grudnia   2018 r.

W posiedzeniu udział wzięli:

Członkowie rady gminy zgodnie z listą obecności. 

Lista obecności stanowi zał. Nr 1 

oraz

 Wójt Gminy Wijewo – Pan Mieczysław Drożdżyński

Skarbnik Gminy - Pani Elżbieta Molicka

Porządek posiedzenia:
 1.  Otwarcie.  

 2.  Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.

 3.  Interpelacje i zapytania radnych.

4. Informacja Przewodniczącej Rady Gminy o działaniach podjętych w okresie międzysesyjnym.

5. Sprawozdanie Wójta z pracy w okresie międzysesyjnym.

6. Podjęcie uchwał w sprawie :

       1/podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania świadczenia 

          pieniężnego z pomocy społecznej w ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek 
          w szkole i w domu” na lata 2019- 2023,                             

      2/określenia  zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo 
          świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych w ramach wieloletniego 
          rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023,                                                                                                  

      3/ zaciągnięcia  kredytu na wyprzedzające finansowanie działań finansowych ze środków 
          pochodzących z budżetu Unii Europejskiej na finansowanie zadania pn. „Budowa sieci 
           kanalizacji sanitarnej w miejscowości Brenno”,                                                                                                        

       4/ zmian w budżecie gminy na 2018 rok,                                                                                                  

       5/ zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wijewo na lata 2018-2031.

   7.   Zapytania i wolne wnioski.

   8.  Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.

   9.  Zakończenie.
Ad. pkt 1.

Obradom III Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Wijewo przewodniczyła Przewodnicząca RG Pani Maria Rąk. Przewodnicząca obrad na podstawie listy obecności stwierdziła, że na 15 radnych obecnych jest 13 wobec czego podejmowane decyzje będą prawomocne.
Powitała obecnych na sali radnych, sołtysów i zaproszonych gości. Odczytała przesłany porządek obrad. Porządek posiedzenia został przyjęty większością głosów  12 za i 1 osoba  wstrzymała się. 
Ad. pkt 2.

Przewodnicząca obrad stwierdziła, że protokół z II Sesji Rady Gminy był dostępny w biurze rady, jego treść odpowiada przebiegowi obrad. Zaproponowała, aby protokół z poprzedniego posiedzenia przyjąć bez czytania. Do złożonej propozycji nie wniesiono uwag. 
Protokół przyjęty został jednogłośnie bez czytania.
Ad. pkt. 3.  Interpelacje i zapytania radnych. Nie zgłoszono.
Ad. pkt. 4  Informacja Przewodniczącej Rady Gminy o działaniach podjętych w okresie 
                   międzysesyjnym.
Przewodnicząca Pani Maria Rak  - poinformowała, że w okresie od ostatniej sesji jako Przewodnicząca RG pełniła dyżur w urzędzie w poniedziałki w godzinach od 11 -13. W dniu 
14 grudnia uczestniczyła w spotkaniu osób działających na rzecz rozwoju i poprawy wizerunku wsi Brenno.
Ad. pkt.  5 Sprawozdanie Wójta z pracy w okresie międzysesyjnym.
Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński złożył sprawozdanie z pracy w okresie międzysesyjnym, poinformował, że :

6.12 – uczestniczyłem w spotkaniu zorganizowanym w starostwie w Lesznie na zaproszenie kuratorium. Tematem spotkania był nabór do szkół oraz zasady oceny dyrektorów szkół,

       - w auli PWSZ w Lesznie odbyło się forum gospodarcze

9.12 -  wspólnie z Przewodniczącą  RG uczestniczyliśmy w jasełkach na sali w Wijewie,

12.12 – dla pracowników urzędu przeprowadzono szkolenie z zakresu ochrony danych osobowych,

   - gościłem  Dyrektora Szpitala Zespolonego w Lesznie. Omówiliśmy plany modernizacyjne placówki oraz dostęp do świadczeń zdrowotnych,

13-14.12 – odbyło się spotkanie samorządowców zorganizowane przez WOKISS.
14.12 – spotkałem się z opiekunem z ramienia RIO w sprawie  powstałego deficytu i sposobu rozwiązania sprawy niedoboru środków,

    - uczestniczyłem w zorganizowanym spotkaniu osób działających na rzecz rozwoju wsi Brenno 

17.12 – odbyło się posiedzenie MZGRL w Trzebani, gdzie uchwalono budżet na 2019 rok. Pomimo zmiany przepisów nie podjęto uchwały o podwyżce opłat za śmieci,

   - spotkałem się z Prezesem BS we Wschowie w sprawie kredytu,

   - odbył się konkurs na Dyrektora Zespołu Szkół w Brennie. Komisja dokonała wyboru. Dyrektorem została Pani Barbara Wilińska.
Ad. pkt. 6  Podjęcie uchwał w sprawie :
1/  projekt uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do 
     przyznania świadczenia pieniężnego z pomocy społecznej w ramach wieloletniego rządowego 
     programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019- 2023,     
Do treści projektu nie zgłoszono uwag.

Uchwała Rady Gminy Nr III/17/2018 w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania świadczenia pieniężnego z pomocy społecznej w ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019- 2023  podjęta została jednogłośnie.                       
Uchwała stanowi zał. Nr 2

 2/ projekt uchwały w sprawie określenia  zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania 
      w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych w 
     ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023,                                                                                                  
Do treści projektu nie zgłoszono uwag.

Uchwała Rady Gminy Nr III/18/2018 w sprawie określenia  zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych w ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023 podjęta została jednogłośnie.                       
Uchwała stanowi zał. Nr 3

 3/ projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia  kredytu na wyprzedzające finansowanie działań 
     finansowych ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej na finansowanie zadania 
      pn. „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Brenno”,                                                                                                        
Do treści projektu nie zgłoszono uwag.

Uchwała Rady Gminy Nr III/19/2018 w sprawie zaciągnięcia  kredytu na wyprzedzające finansowanie działań finansowych ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej na finansowanie zadania pn. „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Brenno” podjęta została jednogłośnie.                       
Uchwała stanowi zał. Nr 4

4/ projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2018 rok,                                                                                                  

Do treści projektu nie zgłoszono uwag.

Uchwała Rady Gminy Nr III/20/2018 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2018 rok podjęta została jednogłośnie.                       
Uchwała stanowi zał. Nr 5

5/ projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wijewo 
     na lata 2018-2031.
Do treści projektu nie zgłoszono uwag.

Uchwała Rady Gminy Nr III/21/2018 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wijewo na lata 2018-2031 podjęta została jednogłośnie.                       
Uchwała stanowi zał. Nr 6

Ad. pkt. 7.   Zapytania i wolne wnioski.
Ad. pkt 8.  Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.
Ad. pkt 9.  Zakończenie.
Przewodnicząca obrad stwierdziła, że porządek posiedzenia został wyczerpany. Podziękowała za obecność oraz aktywny udział w posiedzeniu i zakończyła obrady.

Na tym protokół zakończono.

                                       Przewodnicząca
                                     Rady Gminy Wijewo

                                       Maria  Rąk
